[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 18 сентября 2019 г. № 838-п
Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области на территории Городищенского муниципального района

На основании ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии                  с постановлением Администрации Волгоградской области от 23.05.2016 № 264-п                          «О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области                                  от 27.08. 2013 № 443-п "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций                       из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области"                      на территории Городищенского муниципального района постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области на территории Городищенского муниципального района.

2. Определить уполномоченным органом по взаимодействию с Комитетом культуры Волгоградской области по вопросам предоставления, расходования субвенции и отчетности  архивный отдел администрации Городищенского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Городищенского муниципального района  Сафонова А.В.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                                           Э.М. Кривов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Городищенского

муниципального района

                                                                                       от  18.09.2019г.  №  838-п

ПОРЯДОК
расходования субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области на территории Городищенского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан с целью определения процедуры расходования субвенций на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области (далее – субвенция) на территории Городищенского муниципального района.

2. Средства поступающие в форме субвенций учитываются в доходах бюджета Городищенского муниципального района.

3. Учет операций по расходованию субвенции осуществляется в разрезе классификации расходов бюджета Российской Федерации на лицевом счете администрации Городищенского муниципального района.

4. Ответственным за целевое и эффективное использование субвенции является архивный отдел администрации Городищенского муниципального района.

5. Субвенция носит целевой характер и расходуется на цели, предусмотренные постановлением Администрации Волгоградской области                         от  23.05.2016 № 264-п «О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 27.08.2013 № 443-п "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области"                           на территории Городищенского муниципального района.
6. Архивный отдел администрации Городищенского муниципального района представляет в Комитет  культуры Волгоградской области (далее Комитет культуры) не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом отчеты о расходовании предоставленной субвенции на осуществление государственных полномочий и об осуществлении государственных полномочий в порядке,                            и по формам, установленными Комитетом культуры Волгоградской области.

7. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года, следующего за годом предоставления субвенции, остаток субвенции  подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ и порядка определенного финансовым органом Волгоградской области.

8. В соответствие с решением о наличии потребности в остатке субвенции,                не использованном в отчетном финансовом году, в Комитет культуры                                  в соответствии с требованиями порядка определенного финансовым органом Волгоградской области, направляется обращение (информация) о наличии потребности в остатке.